
Ukrajina zakázala ruským lodím vstup do
svých přístavů
- CZ24 News | 2. ledna 2022

UKRAJINA: Na Ukrajině vstoupil v platnost zákon zakazující ruským plavidlům přístup do vnitřních
vod země. Samotný zákon byl schválen ukrajinským parlamentem ještě na začátku prosince loňského
roku. Odteď ruské lodě nebudou moci přepravovat pasažéry a náklady mezi říčními přístavy.

Dne 3. prosince 2021 ukrajinský jednokomorový parlament přijal zákon, který zakazuje ruským lodím
pohybovat se ve vnitřních vodách Ukrajiny. Podle zákona, který vstoupil v platnost 1. ledna 2022,
lodě pod vlajkou státu agresora (tento pojem se používá na Ukrajině vůči Rusku) odteď nemohou
převážet pasažéry a náklady v rámci mezinárodních plaveb mezi říčními přístavy. Stejná omezení
byla uvedená v platnost i vůči kabotážním nákladním lodím.

Kromě toho přijatý zákon zavádí zákaz na registraci ve Státním plavebním rejstříku Ukrajiny těch
lodí, které jsou vlastněny občany Ruské federace.
Ke vnitrozemským vodním cestám Ukrajiny patří například řeky Dněstr, Dunaj, Dněpr a další.

Incident s ukrajinskou lodí

Na začátku loňského prosince se řídící loď Donbass ukrajinského námořnictva pohybovala směrem
ke Kerčskému průlivu a nesplňovala požadavek na změnu kurzu. Později nabrala opačný kurz. FSB
označila jednání posádky za provokativní a ohrožující bezpečnost námořní plavby. Pokus o vstup do
Kerčského průlivu se časově shodoval s rozhovorem prezidentů Spojených států a Ukrajiny Joe
Bidena a Volodymyra Zelenského.

Bývalý velitel Černomořského loďstva RF admirál Vladimir Komojedov později prohlásil, že podobné
incidenty budou pokračovat, protože Kyjev chce za souhlasu Washingtonu vyprovokovat vojenskou
reakci Moskvy.

„Myslím si, že se Ukrajinci nezastaví a budou dělat provokace jak ze strany Mariupolu, tak i ze
strany Oděsy. Ano, náš náčelník Generálního štábu dal na srozuměnou, že budeme odpovídat na
provokace silou, ale asi právě o to Kyjev usiluje, a jeho hlavní ochránce Washington ho k tomu
všemožně podněcuje,“ řekl Komojedov.

 

Zdroj: cz.sputniknews

https://cz24.news/ukrajina-zakazala-ruskym-lodim-vstup-do-svych-pristavu/
https://cz24.news/ukrajina-zakazala-ruskym-lodim-vstup-do-svych-pristavu/

